GMINA KIKÓŁ

              ul. Plac Kościuszki 7

                                                             87-620  Kikół

            Tel./fax. – 054 289 46 70

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.)udziela odpowiedzi na pytanie do SIWZ do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego w BZP pod numerem 114012-2012 w dniu 11 kwietnia 2012 r. na zadanie pn: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kikół”

Pytanie 1

W specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 4- Opis przedmiotu zamówienia, w podpunkcie 4,4. Zamawiający wymaga, aby oferowane oczyszczalnie posiadały ważną Aprobatę Techniczną oraz certyfikat zgodności z normą PN-EN-12566-1.

Zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004r. O wyrobach budowlanych – Dz. U. Nr 92, art 9- Aprobaty Technicznej udziela się dla wyrobu budowlanego, dla którego ustanowiono Polskiej Normy wyrobu, albo wyrobu budowlanego, którego właściwości użytkowe, odnoszące się do wymagań podstawowych, różnią się istotnie do właściwości określonej w Polskiej Normie wyrobu.

Ze względu na wprowadzenie Polskiej Normy :

-PN- EN 12566-1/A1 –„ Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców 

(OLM) do 50. Prefabrykowane osadniki gnilne „nie ma możliwości uzyskania Aprobaty Technicznej na w/w urządzenia. Instytut Ochrony Środowiska nie przedłuża ( już istniejących Aprobat Technicznych ) lub nie udziela nowych na w/w urządzenia.

W związku z powyższym w/w urządzenia muszą być zgodne z Polską Normą PN- EN 12566-1/A1oraz posiadać oznakowanie CE.
Czy w świetle zapisów znowelizowanego Prawa Zamówień Publicznych – art. 30, oraz w/w ustawy o wyrobach budowlanych Zamawiający dopuszcza urządzenia, które spełniają wymagania norm PN- EN 12566- 1/ A1 oraz posiadają oznakowanie CE.
Odpowiedź nr 1
Zamawiający dopuszcza osadniki gnilne odpowiadające normie PN- EN 12566- 1/ A1 i oznakowanie CE. Pozostałe elementy typu studzienki rozdzielcze, zbiorcze, drenaże muszą posiadać aktualne Aprobaty Techniczne.
Pytanie 2

Norma PN- EN 12566-1/A1 na którą powołuje się Zamawiający określa wymaganie dotyczące m. in takich parametrów jak : wytrzymałość konstrukcji, szczelność, pojemność, przepustowość hydrauliczna, trwałość. W/w norma nie określa oraz nie wskazuje czy osadnik gnilny powinien być jedno, dwu czy trzy komorowy.  W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie osadników jednokomorowych, polietylenowych, które posiadają Deklarację Zgodności z normą PN- EN 12566-1 wraz ze zmianą  PN- EN 12566-1/A1 oraz są produkowane zgodnie z normą PN-EN 12566-1/A1 posiadające oznakowanie CE.

Odpowiedź nr 2
Projekt budowlany zakłada jakie cechy techniczne i jakościowe muszą spełniać osadniki gnilne. Zamawiający uzna jako równoważne do przedmiotu zamówienia zbiorniki osadnika gnilnego, które swoją jakością odpowiadają wskazanym przez projektanta standardom zgodnie z normami i wymaganiami określonymi w Specyfikacji Technicznej oraz Dokumentacji Budowlanej.
Pytanie 3

W przedmiarach wskazane zostały osadniki o pojemności: 2,0 , 2,5 , 3,0 , 4,0 , 5,0 m³. Pojemność osadników przyjmuje się ze względu na ilość użytkowników (OLM) – ilość ścieków. 

Norma PN-EN 12566-1/A1 nie określa tych wymagań, ale wskazuje jednoznacznie, że najmniejsza pojemność osadnika to 2,0m³, a pojemność pomiędzy dwoma kolejnymi wyrobami typoszeregu wynosi 1,0m³- poniżej cytat z normy. „Osadniki gnilne są klasyfikowane według zalecanych pojemności (NC) począwszy od najmniejszej pojemności 2m³, ze wzrastającą pojemnością co 1m³ między dwoma kolejnymi wyrobami z typoszeregu”.
Zastosowanie osadników o większych pojemnościach wpływa pozytywnie na stabilizację osadu, a tym samym zwiększa efekt wstępnego podczyszczenia ścieków oraz zmniejsza zdecydowanie częstotliwość wywozu osadów. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych do osadników o pojemności 2,5m³- osadników o pojemności 3,0m³, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566- 1/A1 oraz posiadają oznakowanie CE? 

Odpowiedź nr 3

Zamawiający dopuszcza wyłącznie zastosowanie równoważnych osadników, które swoją jakością odpowiadają wskazanym przez projektanta standardom zgodnie z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Technicznej i Dokumentacji Budowlanej. 
Pytanie nr 4

W projekcie budowlanym przewidziano osadniki 4000, 5000 i 10 000l. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie osadników łączonych, które posiadają Deklarację Zgodności z normą PN-EN 12566-1 wraz ze zmianą PN-EN 12566-1/A1 oraz są produkowane zgodnie z normą PN-EN 12566-1 posiadające oznakowanie CE.

Odpowiedź nr 4
Zamawiający dopuszcza zastosowanie osadników wyłącznie zgodnych z wymaganiami zawartymi w projektach budowlanych.
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